Sanguis extra venas nullibi naturae reperitur nisi in corde dixit Arist. libro 1. de historia animalium. cap. 19. ob quod antea dixit Hip. 6. apho. tex. 20. si sanguis praeter naturam in ventre effuderit necesse est suppurari, est enim locus naturalis cuiuscumque rei, ipsius conservatiuus. 4. phi. cum igitur vene utraque sint naturalis sanguinis locus, ipsiusque cordis cauitas, in eis est aptus de se conservari, ipso vero sui acuitate aut sui mole facultatem detentoriam, aut expultricem prorsus tantae. aut particulis succipientibus casu percussione, imbecillitate aut dolore, dolore ve superfluo, correspondentibus, euenit ipsum paruas venulas exire recipique in spatio sitatibus membrorum, inrantesque poros, ibique praeter naturam figi & in pus verti. Quod si obicias singulis diebus sic eum sanguinem recipi illi locis, pro cotidiana restauratione, & tamen non suppurari. respondendum est iam elongari a sanguinis forma humiditatibus medietis. iuxta quod apud chirurgicos sanguis ille qui in trepanatione crani appareret inter tabulas, creditur non sit verus sanguis, sed humiditas. 2. & ideo in corrupte diu ibi potest videri. quod mihi durum videtur sub tanta copia & rubedine non esse sub forma sanguis, & si Thadeus in aph. id consentiat. crederem esse sanguinem ex venis, propter quod tuomitum, nec omnia quae anathomia inuenta sunt, tempore Arist. erant completa, ut testatur Auerrois. potissime sunt qui negent eas humiditates. nec ipse ideo sunt immunes a corruptione, cum met substantia in brevi sepe putrefiat & corrumpatur. ergo ad propositum redeundo. & si porositate membrorum sanguini applicato sub debita quantitate sit locus naturalis, & sub breui spatio transeat ad membrorum substantiam, potissime in carneis membris. si tamen multus superfundatur soluens continuus, & facies spacia praeter naturalia, ibique admodum conculcatus & infarcitus calescit contra naturam, & incipit disponi ad putredinem indebite euentatus. nec tamen ita cito in pus vertitur, quia in flegmone non videatur sanguis sub propria forma diu. & si in colore & calore vitiat, facilius tamen obedit reliquis humoribus si solus apostemer. nec ea facilitas alterationis est vitio sanguini, sic aquam pluuialem detestaremur. cum tamen ita facile corumpatur, cum quo, ceteris preponitur laudanda. ut ille ginera in c. 1. sui primi libri. Introduximus ergo haec fundamenta conformiter ad Galenum in commento presenti, ut venari possimus causam, unde humor receptus in poris membrorum in pus conuertatur. quia calor naturalis amittit suam temperaturam pro praesentiam caloris putridi. qui oritur ex prohibita euentatione, & ideo cum non valeat perfectam transmutationem facere, hanc claudicatam operatur, aqua pus fit, & in tantum posset calor naturalis debilitari, ut pessima putredo in humorem indureceret, haud dissimilis cadauerum putredini, & citra eam intemperaturam, est reperire plurimos gradus inter iacentes, de quibus Gal. primo de diff. febris. cap. 6. quod cum ira sunt, iure optimo Hip. conductum in presenti docere nos, quid praesagiendum sit, a postematibus ruptis, attenta conditione & qualitate puris, quod in eis apparet ut laudabilis status ipsius

puris nobis valde comendet, pro quanto eo significamus calorem nlem, q
 est omniu act ionum instrumentu. no valde elongari a sui temperatura, &
 ideo dixit, si albu, si lene equale & absq; fetore. maxime. vero contrariu huic
 deterrimu est. & qd inter hec cadit extrema, tantu vitii. aut laudis habebit,
 prout vni aut alteri extremoru propinquius sit. Pro maiori ergo luce istius
 textus hec punta per ordinē apetiāmus. Primus, q̄ alteratio sit ista, q̄ suppu
 ratio dicit, & aquo a gente sit. 2. si debet eē pus priuatū fetore. 3. si albu eq̄
 le & lene. 4. per quā harum dotiū, magis comendet. 5. si idem iudiciū sit de
 sedimento in febribus. & vltimo si per conditionē puris supet alia mēbra a
 ruptis possim⁹ iudicare. Circa primū videt alicui, q̄ illa alteratio qua p⁹
 fit, sit coctio quedam, vulgo digestio. q̄a talis est in sedimento, at ambo sūt
 eiudē ratiois dicto. cap. 6. itē motus ille terminatur ad aliquā determinatā
 formā, & sit a calore nli. Opositum q̄a vocatur alteratio putredinis a Gale.
 dicto loco. cuius veritas consistit in aliquibus dictis sūptis ex ipso Gal. lo
 co allegato ac. 5. simplicium medicamentorū, & primo de crisi, & tertia. 4. per
 A. u. capi. 23. primū est, in p̄puratio non est alteratio pure nli. probat. nec ob
 lectum est pure naturale, cum sit sepe caro contrita aut humores superflui,
 nec dirigit in finem pure nle, puta in mēbroru nutritionē: nec agens pure
 naturale, cū sit calor nli intēperatus, igit. absumptū est notū. & 9. est Gal. in
 dicto. 5. libro. Scdm dictū quilibet suppuratio potest dici alteratio putredi
 nalis, cū ad simplr nlem alterat ionem refert. hoc est Gal. dicto. capit. 6. vbi
 omnē putredinē apostematū vocat alterationē putridā. propter non solui a
 calore putrido & ideo non saluat obtū, nec natura, sine intēto fruit, ex quo
 sumitur securissima anchora, ad eam positionē genti. de maiortate morbi
 in lubriliori modo dicendi eius, q̄ putrefacio & digestio simul possunt pro
 cedere sup eodē humore. nam q̄do aliqd obiectū si successiue offerat agenti
 b⁹ cōtrariis, & a singulo eorū per se pactitur, si simul vtriq; agēti occurrat, si
 neuirabilr ab ambob⁹ pactif, sed humor potest in statu simplr nli ad benignū
 cōuerti: in statu simplr cōtra nām simplr putrefieri. vt in absentia anime
 ergo cū in mēbro habente abscessū sit calor nli qui gubernat mēbrū, & ca
 lor putrid⁹ ex humore nō euentato. & humor sit indifferēs actioni vtri⁹ q̄
 Ergo aliqua actione mixta alterabitur ille humor, puta sm gradus varios
 puris, ex maiori refractione aut minori in calido nli, a putrido calore. si aūt
 cū hoc sit maior putredo, quam antea, & maior digestio, & si hoc i eadē pte
 humoris, an diuersa, nō est opus in presenti declarare. ex quo absolute dice
 re: omnē puris generationē esse a calore nli, eget modificatione iuxta dictū
 sequēs. Er est Gal. dicto lib. 5. q̄ media earū. I. actionū, q̄ suppurationes co
 mutat, ab ingenito fiat calore, & sic oīa medicamēta facientia pus debēt esse
 fouēria calidū nle, & ipsi simillima. quod q̄dem in pure laudabili habet ma
 iorem euidētiā, ex A. u. loco citato de pute laudabili ait. in quo non est